
32  diário oficial Nº 34.869 Sexta-feira, 18 DE FEVEREIRO DE 2022

II – A Comissão deverá concluir os trabalhos com apresentação de relatório 
final no prazo de 60 (sessenta) dias prorrogáveis por igual período, desde 
que por motivo fundamentado.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
PATRICIA DE FÁTIMA LIMA
DIRETORA DO 4º CRS/ SESPA

Protocolo: 762279

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 11 27 DE JANEIRO DE 2022.
Fundamento legal: Lei 2º 5.810/94
Objetivo: entrega de notificações, intimações e tomada de depoimento 
das testemunhas envolvidas no Processo Administrativo Disciplinar Nº 
2019/510887, para coleta de provas do processo.
Origem: Capanema/PA – Destino AUGUSTO CORRÊA e TRACUATEUA/PA

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Diná Ferreira da Costa 57174866-1 Enfermeira

Rosilda da Silva Saldanha 79820-1 Enfermeira

No período de 14 a 18/02/2022.Quantidade 1,5 (uma e meia)
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva

DIÁRIA
PORTARIA Nº 12  27 DE  JANEIRO DE 2022

Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: conduzir veículo oficial com servidores do 4ªCRS/SESPA  para 
entrega de notificações, intimações e tomada de depoimento das testemu-
nhas envolvidas no Processo Administrativo Disciplinar Nº 2019/510887, 
para coleta de provas do processo.
Origem: Capanema/PA – Destino AUGUSTO CORRÊA e TRACUATEUA/PA

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Luiz Maria Alves Felipe Filho 57206795-1 Motorista

No período de 14 a 18/02/2022.Quantidade 1,5 (uma e meia)
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva

Protocolo: 762371

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 013  DE 17  DE FEVEREIRO  DE  2022.
 O Diretor (a) do Centro Regional de Saúde, desta SESPA, usando de 
suas atribuições que foram conferidas pela PORTARIA N° 79/2022-
CCG/19.01.2022. Decreto nº 13 de 7 fevereiro de 2011, publicada no 
Diário Oficial do Estado nº 34.838- 20 de Janeiro de 2022.
RESOLVE:
I - DESIGNAR, a Servidora MARIA DE NAZARÉ NERES DA SILVA, matrí-
cula nº 91170-1, lotada no 5º Centro Regional de Saúde, para responder 
pela Divisão de Recursos Humanos, a contar de 22/03/2022 a 08/04/2022, 
em substituição a atual responsável pelo setor, LUCIANE MARIA FERREIRA 
GAMA, matricula nº 5924560-1, devido a mesma está gozando de Férias 
Oficial, nesse período.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
MARIA LUCILENE RIBEIRO DAS CHAGAS
DIRETORA DO 5º CRS/SESPA

Protocolo: 762291

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 010 DE 16/02/2022
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: PARTICIPAR DO EVENTO “SEMANA DE QUALIFICAÇÃO EM GES-
TÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA”
PERÍODO: 21 a 24/02/2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ-PA
DESTINO (S): BELÉM-PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO

ANTONIA MARIA VERAS BASTOS 555874451 CONTADOR

NARA HELENA MIRANDA DE CARVALHO 58969241 AG. ADMINISTRATIVO

NILSON PINHEIRO CHAVES 572061301 AG. DE ENDEMIAS

GILVANIA DE CASSIA SODRÉ LOPES 800156221 CHEFE DE DIVISÃO

ANTONIA CECÍLIA DE SOUZA LIMA 5896306 AG. ADMINISTRATIVO

MARIA LUCILENE RIBEIRO DAS CHAGAS 56874892 DIRETOR DE CENTRO REGIONAL

ORDENADOR: MARIA LUCILENE RIBEIRO DAS CHAGAS
Protocolo: 762302

PORTARIA Nº 011 DE 16/02/2022
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: CONDUZIR SERVIDORES PARA PARTICIPAR DO EVENTO “SE-
MANA DE QUALIFICAÇÃO EM GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA”
VEÍCULO OFICIAL FIAT DOBLÔ, PLACA QEC-6E63
PERÍODO: 21 a 24/02/2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ-PA
DESTINO (S): BELÉM-PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO

FRANK JUNIOR CARVALHO COSTA 57234098/1 MOTORISTA

ORDENADOR: MARIA LUCILENE RIBEIRO DAS CHAGAS
Protocolo: 762308

PORTARIA Nº 014 DE 17/02/2022
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: REALIZAR APOIO TÉCNICO E ORIENTAR O FLUXO PARA ANDA-
MENTO AOS PROCESSOS ADMINISTRATIVOS VIA SISTEMA PAE-PROCES-
SO ADMINISTRATIVO ELETRONICO AO 5º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE.
PERÍODO: 21 a 24/02/2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 3,5
ORIGEM: BARCARENA-PA
DESTINO (S): SÃO MIGUEL DO GUAMÁ-PA
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO

WELIDA VAZ PEREIRA 5896774 TEC. DE ENFERMAGEM

ORDENADOR: MARIA LUCILENE RIBEIRO DAS CHAGAS
Protocolo: 762399

PORTARIA Nº 012 DE 17/02/2022
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: REALIZAR ORIENTAÇÃO DO FLUXO E DAR ANDAMENTO AOS 
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS INTERNOS E EXTERNOS PENDENTES NO 
5º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE.
PERÍODO: 21 a 24/02/2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 3,5
ORIGEM: ABAETETUBA-PA
DESTINO (S): SÃO MIGUEL DO GUAMÁ-PA
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO

RAISSA DIAS FERREIRA - ADVOGADA

ORDENADOR: MARIA LUCILENE RIBEIRO DAS CHAGAS
Protocolo: 762633

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

PORTARIA N° 25 de 17 de Fevereiro de 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 5 diárias e meia  VALOR: R$ 1.305,59
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: MUANÁ
PERÍODO: DE 21/02/2022 A 26/02/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
5955649/1  / FRANCIANE TRINDADE DE CORRÊA SERRA  / 688.098.082-15
OBJETIVO: SUPERVISÃO, MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO DAS AÇÕES DE 
VIGILÂNCIA EM SAÚDE NO MUNICIPIO FRENTE A PANDEMIA DO NOVO 
CORONAVIRUS, RASTREAMENTO DE CONTATOS E PLANO NACIONAL DE 
EXPANSÃO DA TESTAGEM.
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR

PORTARIA N° 26 de 17 de Fevereiro de 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 5 diárias e meia  VALOR: R$ 1.305,59
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: MUANÁ
PERÍODO: DE 21/02/2022 A 26/02/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
59484361 / RENATA BRONZE MATTOS / 004.436.952-29
OBJETIVO: APOIAR A SUPERVISÃO, MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO DAS 
AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE NO MUNICIPIO FRENTE A PANDEMIA 
DO NOVO CORONAVIRUS, RASTREAMENTO DE CONTATOS E PLANO NA-
CIONAL DE EXPANSÃO DA TESTAGEM.
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR

Protocolo: 762259


